
議会第２回議案第 22 号 

 

令和８年度 今治市工業用水道事業会計予算 

 

（総  則） 

第１条 令和８年度今治市工業用水道事業会計の予算は、次に定めるところによる。 

 

（業務の予定量） 

第２条 業務の予定量は、次のとおりとする。 

（１）給水事業箇所数                2 箇所 

（２）１日契約水量                 57,800   

（３）総 給 水 量              21,097,000   

（４）主要な建設改良事業 

（ア）小泉浄水場電気設備等更新事業        １式 

 

（収益的収入及び支出） 

第３条 収益的収入及び支出の予定額は、次のとおりと定める。 

収 入 

 第１款 工業用水道事業収益            305,600 千円 

  第１項 営 業 収 益             279,611 千円 

  第２項 営 業 外 収 益             25,989 千円 

支 出 

第１款 工業用水道事業費用              227,400 千円 

第１項 営 業 費 用             219,462 千円 

第２項 営 業 外 費 用                  6,938 千円 

第３項 予 備 費                 1,000 千円 
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（資本的収入及び支出） 

第４条 資本的収入及び支出の予定額は、次のとおりと定める。（資本的収入額が資

本的支出額に対し不足する額 476,800 千円は、過年度分損益勘定留保資金 463,383

千円、当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額 13,417 千円で補てんする

ものとする。） 

 

収 入 

第１款 資 本 的 収 入             76,200 千円 

第１項 企  業  債          76,000 千円 

第２項 工 事 負 担 金           200 千円 

支 出 

第１款 資 本 的 支 出             553,000 千円 

第１項 建 設 改 良 費            147,633 千円 

第２項 企業債償還金             3,867 千円 

第３項 投     資            400,000 千円 

第４項 予 備 費             1,500 千円 

 

 

（企 業 債） 

第５条 起債の目的、限度額、起債の方法、利率及び償還の方法は、次のとおりと定

める。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

起債の目的 限度額 起債の方法 利 率 償還の方法 

 
小泉浄水場電気
設備等更新事業 

千円 

76,000 
1 借入先 地方公共団体
金融機構、その他 

2 借入方法 普通貸借ま
たは債券発行の方法に
よる。 

3 借入時期 令和８年度。
ただし、事業または財政
の都合により、起債額の
全部もしくは一部を翌
年度に繰越し、借入する
ことができる。 

年 
5.00％ 
以 内 

（ただし、利
率見直し方
式で借入れ
る資金につ
いて、利率の
見直しを行
った後にお
いては、当該
見直し後の
利率） 

借入先の融通条件に
よる。ただし、必要に
応じ、繰上償還、償還
年限の短縮または低
利債に借換すること
ができる。 

合  計 76,000    
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（一時借入金） 

第６条 一時借入金の限度額は、5,000 千円と定める。 

 

 

（予定支出の各項の経費の金額の流用） 

第７条 予定支出の各項の経費の金額を流用することができる場合は、次のとおりと

定める。 

（１）消費税及び地方消費税に不足が生じた場合における営業費用及び営業外費用

の間の流用。 

 

 

（議会の議決を経なければ流用することのできない経費） 

第８条 次に掲げる経費については、その経費の金額を、それ以外の経費の金額に流

用し、またはそれ以外の経費をその経費の金額に流用する場合は、議会の議決を経

なければならない。 

（１）職員給与費     130 千円 

 

 

令和８年３月２日 提出 

今治市長  徳 永 繁 樹  
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（単位：千円）

予　定　額 備　　　　　　　考

１
工 業 用 水 道
事 業 収 益

305,600

１ 営 業 収 益 279,611

１ 給 水 収 益 273,297 工業用水道料金

２
そ の 他
営 業 収 益

6,314  共同施設管理費負担金

２ 営 業 外 収 益 25,989

１ 受 取 利 息 10,290 預金利息、有価証券利息

２ 補 助 金 356 国庫(県)補助金

３ 長期前受金戻入 12,623 長期前受金戻入

４ 雑 収 益 2,720 玉川ダム小水力発電売電収入

令和８年度　今治市工業用水道事業会計予算実施計画

収益的収入及び支出

収　　　入

款 項 目
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（単位：千円）

予　定　額 備　　　　　　　考

1
工 業 用 水 道
事 業 費 用

227,400

１ 営 業 費 用 219,462

１
原 水 及 び
浄 水 費

138,809
取水、浄水及び送水設備の維持管理
に要する費用

２ 配 水 費 6,064 配水設備の維持管理に要する費用

３ 総 係 費 34,089
料金の調定、徴収及び事業管理に
要する費用

４ 減 価 償 却 費 38,400 固定資産の減価償却費

５ 資 産 減 耗 費 2,100 固定資産の除却費

２ 営 業 外 費 用 6,938

１ 支 払 利 息 395 企業債及び一時借入金利息

２
消 費 税 及 び
地 方 消 費 税

6,543 消費税及び地方消費税納税額

３ 予 備 費 1,000

１ 予 備 費 1,000

支　  　出

款 項 目
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（単位：千円）

款 項 目 予　定　額 備　　　　　　　考

１ 資 本 的 収 入 76,200

１ 企 業 債 76,000

1 企 業 債 76,000 小泉浄水場電気設備等更新事業債

２ 工 事 負 担 金 200

1 工 事 負 担 金 200 工業用水道設備移転等補償金

（単位：千円）

款 項 目 予　定　額 備　　　　　　　考

１ 資 本 的 支 出 553,000

１ 建 設 改 良 費 147,633

１
原 水 及 び
浄 水 施 設 費

143,633
原水及び浄水施設の改良に要する
費用

２ 営 業 設 備 費 4,000 機械器具等の購入に要する費用

２ 企業債償還金 3,867

１ 企業債償還金 3,867 企業債の元金償還金

３ 投 資 400,000

１ 投資有価証券 400,000 有価証券の購入に要する費用

４ 予 備 費 1,500

１ 予 備 費 1,500

資本的収入及び支出

収　　　入

支　  　出
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74,249,000

38,400,000

△ 12,623,000

△ 10,290,000

395,000

2,100,000

17,407,000

△ 18,071,000

91,567,000

10,290,000

△ 395,000

101,462,000

△ 134,216,000

200,000

△ 400,000,000

61,726,000

△ 472,290,000

76,000,000

△ 3,867,000

72,133,000

資金増加額（又は減少額） △ 298,695,000

資金期首残高 2,250,826,000

資金期末残高 1,952,131,000

当年度純利益

令和８年度　今治市工業用水道事業予定キャッシュ・フロー計算書
（令和８年４月１日から令和９年３月31日まで）

（単位：円）

１　業務活動によるキャッシュ・フロー

未払金の増減額（△は減少）

減価償却費

長期前受金戻入額

受取利息及び受取配当金

支払利息

固定資産除却損

未収金の増減額（△は増加）

国庫補助金等による収入

小計

利息及び配当金の受取額

利息の支払額

業務活動によるキャッシュ・フロー

２　投資活動によるキャッシュ・フロー

有形固定資産の取得による支出

財務活動によるキャッシュ・フロー

未払金の増減額（△は減少）

投資活動によるキャッシュ・フロー

３　財務活動によるキャッシュ・フロー

建設改良費等の財源に充てるための企業債による収入

建設改良費等の財源に充てるための企業債の償還による支出

有価証券の取得による支出
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（単位：人・千円）

特別職 一般職 報 酬 給 料 手 当 計

本年度 - - - - 130 130 - - 130

前年度 - - - - 130 130 - - 130

比  較 - - - - 0 0 - - 0

区　 分 扶養手当 住居手当 通勤手当

本年度 - - - 12 100 18

前年度 - - - 12 100 18

比 　較 - - - 0 0 0

区　 分 管理職手当 期末手当 勤勉手当

本年度 - - -

前年度 - - -

比 　較 - - -

　　　ア　会計年度任用職員以外の職員 （単位：人・千円）

特別職 一般職 報 酬 給 料 手 当 計

本年度 - - - - 130 130 - - 130

前年度 - - - - 130 130 - - 130

比  較 - - - - 0 0 - - 0

区　 分 扶養手当 住居手当 通勤手当

本年度 - - - 12 100 18

前年度 - - - 12 100 18

比 　較 - - - 0 0 0

区　 分 管理職手当 期末手当 勤勉手当

本年度 - - -

前年度 - - -

比 　較 - - -

給　　与　　費　　明　　細　　書

区　分
職 員 数 給 与 費

法定福利費
引 当 金
繰 入 額

合 計

合 計

手

当

の

内

訳

手

当

の

内

訳

区　分
職 員 数 給 与 費

法定福利費
引 当 金
繰 入 額

特殊勤務手当 時間外勤務手当 管理職員特別勤務手当

特殊勤務手当 時間外勤務手当 管理職員特別勤務手当

特殊勤務手当 時間外勤務手当 管理職員特別勤務手当

特殊勤務手当 時間外勤務手当 管理職員特別勤務手当

－116－



債務負担行為に関する調書 

事 項 限 度 額 

前年度末までの支払 

義務発生（見込）額 

当 年 度 以 降 の 支 払 

義 務 発 生 予 定 額 
左の財源 

内  容 
期 間 金 額 期 間 金 額 

蒼社川総合

開発事業に

よって建設

された玉川

ダム及び附

帯設備の管

理費負担金 

毎事業年

度の施設

の管理及

び管理事

務に要す

る経費の 

13.26％ 

令和４年度

から 

令和７年度 

232,183 千円  令和８年度

以降玉川ダ

ムからの取

水の終わる

まで 

毎事業年度

の施設の管

理及び管理

事務に要す

る経費の 

13.26％ 

工業用水道事業収益 

損益勘定留保資金 
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（単位：円）

１　営業収益

（1）給水収益　 248,451,000

（2）その他営業収益　 5,766,000 254,217,000

２　営業費用

（1）原水及び浄水費 84,832,000

（2）配水費 3,796,000

（3）総係費 22,117,000

（4）減価償却費 33,192,000 143,937,000

営業利益 110,280,000

３　営業外収益

（1）受取利息 5,184,000

（2）長期前受金戻入 12,663,000

（3）雑収益 4,886,000 22,733,000

４　営業外費用

（1）支払利息 333,000 333,000 22,400,000

経　常　利　益 132,680,000

当年度純利益 132,680,000

前年度繰越利益剰余金 65,137,000

当年度未処分利益剰余金 197,817,000

　

令和７年度　今治市工業用水道事業予定損益計算書（前年度分）

（消費税及び地方消費税抜）

（令和７年４月１日から令和８年３月31日まで）
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(1) 有 形 固 定 資 産

イ 土 地 78,041,000

ロ 建 物 18,995,000

減 価 償 却 累 計 額 △ 3,616,000 15,379,000

ハ 構 築 物 504,815,000

減 価 償 却 累 計 額 △ 82,620,000 422,195,000

ニ 機 械 及 び 装 置 354,687,000

減 価 償 却 累 計 額 △ 82,800,000 271,887,000

ホ 車 両 運 搬 具 1,531,000

減 価 償 却 累 計 額 △ 1,342,000 189,000

へ 工 具 器 具 備 品 3,815,000

減 価 償 却 累 計 額 △ 99,000 3,716,000

有 形 固 定 資 産 合 計 791,407,000

(2) 無 形 固 定 資 産

イ 電 話 加 入 権 24,000

無 形 固 定 資 産 合 計 24,000

(3) 投 資 そ の 他 の 資 産

イ 投 資 有 価 証 券 400,000,000

投資その他の資産合計 400,000,000

固 定 資 産 合 計 1,191,431,000

(１) 現 金 ・ 預 金 2,250,826,000

(２) 未 収 金 45,484,000

(３) 貯 蔵 品 23,614,000

流 動 資 産 合 計 2,319,924,000

資 産 合 計 3,511,355,000

２　流動資産

１　固定資産

令和７年度　今治市工業用水道事業予定貸借対照表（前年度分）

（消費税及び地方消費税抜）

（令和８年３月31日）

（単位：円）

資　　　産　　　の　　　部
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(１) 企 業 債 54,023,000

固 定 負 債 合 計 54,023,000

(１) 企 業 債 3,867,000

(２) 未 払 金 80,037,000

流 動 負 債 合 計 83,904,000

(１) 長 期 前 受 金

イ 受 贈 財 産 評 価 額 383,289,000

収 益 化 累 計 額 △ 50,654,000

繰 延 収 益 合 計 332,635,000

負 債 合 計 470,562,000

(１) 自 己 資 本 金 2,338,174,000

資 本 金 合 計 2,338,174,000

(１) 資 本 剰 余 金

イ 受 贈 財 産 評 価 額 73,779,000

資 本 剰 余 金 合 計 73,779,000

(２) 利 益 剰 余 金

イ 利 益 積 立 金 3,416,000

ロ 建 設 改 良 積 立 金 427,607,000

ハ 当年度未処分利益剰余金 197,817,000

利 益 剰 余 金 合 計 628,840,000

剰 余 金 合 計 702,619,000

資 本 合 計 3,040,793,000

負 債 ・ 資 本 合 計 3,511,355,000

資　　　本　　　の　　　部

６　資本金

７　剰余金

負　　　債　　　の　　　部

３　固定負債

４　流動負債

５　繰延収益
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(1) 有 形 固 定 資 産

イ 土 地 78,041,000

ロ 建 物 18,995,000

減 価 償 却 累 計 額 △ 4,175,000 14,820,000

ハ 構 築 物 562,056,000

減 価 償 却 累 計 額 △ 99,359,000 462,697,000

ニ 機 械 及 び 装 置 360,308,000

減 価 償 却 累 計 額 △ 103,850,000 256,458,000

ホ 車 両 運 搬 具 1,531,000

減 価 償 却 累 計 額 △ 1,394,000 137,000

へ 工 具 器 具 備 品 3,815,000

減 価 償 却 累 計 額 △ 99,000 3,716,000

ト 建 設 仮 勘 定 69,254,000

有 形 固 定 資 産 合 計 885,123,000

(2) 無 形 固 定 資 産

イ 電 話 加 入 権 24,000

無 形 固 定 資 産 合 計 24,000

固 定 資 産 合 計

(3) 投 資 そ の 他 の 資 産

イ 投 資 有 価 証 券 800,000,000

投資その他の資産合計 800,000,000

固 定 資 産 合 計 1,685,147,000

(１) 現 金 ・ 預 金 1,952,131,000

(２) 未 収 金 28,077,000

(３) 貯 蔵 品 23,614,000

流 動 資 産 合 計 2,003,822,000

資 産 合 計 3,688,969,000

１　固定資産

令和８年度　今治市工業用水道事業予定貸借対照表（当年度分）

（消費税及び地方消費税抜）

（令和９年３月31日）

（単位：円）

資　　　産　　　の　　　部

２　流動資産
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(１) 企 業 債 126,156,000

固 定 負 債 合 計 126,156,000

(１) 企 業 債 3,867,000

(２) 未 払 金 123,692,000

流 動 負 債 合 計 127,559,000

(１) 長 期 前 受 金

イ 工 事 負 担 金 200,000

ロ 受 贈 財 産 評 価 額 383,289,000

収 益 化 累 計 額 △ 63,277,000

繰 延 収 益 合 計 320,212,000

負 債 合 計 573,927,000

(１) 自 己 資 本 金 2,338,174,000

資 本 金 合 計 2,338,174,000

(１) 資 本 剰 余 金

イ 受 贈 財 産 評 価 額 73,779,000

資 本 剰 余 金 合 計 73,779,000

(２) 利 益 剰 余 金

イ 利 益 積 立 金 3,416,000

ロ 建 設 改 良 積 立 金 427,607,000

ハ 当年度未処分利益剰余金 272,066,000

利 益 剰 余 金 合 計 703,089,000

剰 余 金 合 計 776,868,000

資 本 合 計 3,115,042,000

負 債 ・ 資 本 合 計 3,688,969,000

資　　　本　　　の　　　部

６　資本金

７　剰余金

負　　　債　　　の　　　部

３　固定負債

４　流動負債

５　繰延収益
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注  記  表 

 

 

Ⅰ 重要な会計方針 

 １ 固定資産の減価償却の方法 

有形固定資産 

・減価償却の方法    定額法による。 

・主な耐用年数 

 建物         15～50 年 

 構築物        38～60 年 

 機械及び装置     ８～15 年 

  車両運搬具      ４～５ 年 

 工具器具備品     ２～15 年 

 ２ 消費税及び地方消費税の会計処理 

   消費税及び地方消費税の会計処理は税抜方式によっている。 
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令 和 ８ 年 度 

 

 

 

 

今治市工業用水道事業会計予算説明明細書 
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工 業 用 水 道 305,600 299,900 5,700

事 業 収 益 営 業 収 益 279,611 279,640 △ 29

給 水 収 益 273,297 273,297 0

その他営業収益 6,314 6,343 △ 29

営 業 外 収 益 25,989 20,260 5,729

受 取 利 息 10,290 2,150 8,140

補 助 金 356 0 356

長期前受金戻入 12,623 12,663 △ 40

雑 収 益 2,720 5,447 △ 2,727

本 年 度
予 定 額

収 益 的 収 入

款 項 目
前 年 度
予 定 額

比 較
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（単位：千円）

金 額

工 水 料 金 273,297 工業用水道料金 273,297

他会計負担金 6,314 共同施設管理費負担金 6,314

預 金 利 息 2,490 預金利息 2,490

有価証券利息 7,800 有価証券利息 7,800

国庫(県)補助金 356 地域未来交付金（1/2） 356

長期前受金戻入 12,623 長期前受金戻入 12,623

その他雑収益 2,720 玉川ダム小水力発電売電収入 2,720

節
説　　　　　　　明

区 分
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工 業 用 水 道 227,400 203,500 23,900

事 業 費 用 営 業 費 用 219,462 198,359 21,103

原水及び浄水費 138,809 132,558 6,251

収 益 的 支 出

款 項 目
本 年 度
予 定 額

前 年 度
予 定 額

比 較
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（単位：千円）

金 額

備 消 品 費 910 浄水場等管理用備消品費 910

燃 料 費 213 車両用等燃料費 213

光 熱 水 費 513 電気等使用料 513

通 信 運 搬 費 2,064 電話使用料 2,064

委 託 料 49,544 浄水場運転管理業務委託料 22,782

保守点検委託料 9,148

浄水場汚泥搬出作業委託料 9,783

浄水場及び水源地草刈作業委託料 1,615

取水井土砂撤去委託料 1,312

低濃度PCB廃棄物運搬等委託料 3,440

管路劣化診断業務委託料 714

その他委託料 750

手 数 料 1,158 浄化槽等清掃手数料 147

樹木剪定等手数料 700

その他手数料 311

賃 借 料 4,201 水位計ケーブル等添架料 105

テレビ受信料 13

取水浄水施設用地賃借料 38

送水管使用料 1,250

その他賃借料 2,795

修 繕 費 8,100 浄水場及び水源地機械施設等維持修繕費 8,100

動 力 費 5,000 浄水場及び水源地用電力料金 5,000

薬 品 費 11,127 次亜塩素酸ソーダ 338

ＰＡＣ（凝集剤） 9,379

その他薬品費 1,410

材 料 費 550 浄水施設等補修用材料費 550

負 担 金 26,941 玉川ダム管理費負担金 24,619

歌仙ダム負担金 2,322

施 設 工 事 費 28,458 小泉浄水場原水流入弁外塗替塗装工事 23,458

その他工事 5,000

公 課 費 30 軽油引取税 30

説　　　　　　　明
区 分

節
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款 項 目
本 年 度
予 定 額

前 年 度
予 定 額

比 較

配 水 費 6,064 6,364 △ 300

総 係 費 34,089 28,737 5,352

減 価 償 却 費 38,400 28,600 9,800

資 産 減 耗 費 2,100 2,100 0
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（単位：千円）

金 額
説　　　　　　　明

区 分

節

委 託 料 50 その他委託料 50

手 数 料 200 その他手数料 200

賃 借 料 9 鉄道用地賃借料 6

配水施設用地賃借料 3

修 繕 費 4,200 配水管修繕費 2,000

配水施設等修繕費 2,200

動 力 費 1,580 ポンプ用電力料金 1,580

材 料 費 25 配水管修繕用材料費 25

手 当 等 130 特殊勤務手当 12

時間外勤務手当 100

管理職員特別勤務手当 18

旅 費 300 普通旅費 300

備 消 品 費 210 事務用備消品費 210

燃 料 費 114 車両用等燃料費 114

印 刷 製 本 費 185 庶務、経理事務関係印刷費 185

通 信 運 搬 費 10 郵便料金 10

委 託 料 10,665 入札及び検査業務委託料 189

企業会計システム委託料 301

その他委託料 10,175

手 数 料 36 自動振込手数料 3

その他手数料 33

賃 借 料 478 企業会計システム使用料 478

修 繕 費 365 車両修繕費 365

負 担 金 21,462 工業用水協会負担金 162

人件費負担金 21,000

諸会出席負担金 300

保 険 料 120 水道施設管理賠償責任保険料 34

建物動産保険料 12

自動車損害保険料 74

公 課 費 14 自動車重量税 14

有形固定資産 38,400 有形固定資産減価償却費 38,400

減 価 償 却 費

固定資産除却費 2,100 固定資産除却費 2,100
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款 項 目
本 年 度
予 定 額

前 年 度
予 定 額

比 較

営 業 外 費 用 6,938 4,141 2,797

支 払 利 息 395 341 54

消 費 税 及 び 6,543 3,800 2,743

地 方 消 費 税

予 備 費 1,000 1,000 0

予 備 費 1,000 1,000 0
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（単位：千円）

金 額
説　　　　　　　明

区 分

節

企 業 債 利 息 320 当年度償還利息 320

借 入 金 利 息 75 一時借入金利息 75

消 費 税 及 び 6,543 消費税及び地方消費税納税額 6,543

地 方 消 費 税

予 備 費 1,000 予備費 1,000
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資 本 的 収 入 76,200 6,500 69,700

企 業 債 76,000 0 76,000

企 業 債 76,000 0 76,000

国庫(県)補助金 0 5,200 △ 5,200

国庫(県)補助金 0 5,200 △ 5,200

工 事 負 担 金 200 300 △ 100

工 事 負 担 金 200 300 △ 100

その他資本収入 0 1,000 △ 1,000

他会計負担金 0 1,000 △ 1,000

資 本 的 支 出 553,000 173,900 379,100

建 設 改 良 費 147,633 168,453 △ 20,820

原 水 及 び 143,633 164,453 △ 20,820

浄 水 施 設 費

営 業 設 備 費 4,000 4,000 0

企業債償還金 3,867 3,947 △ 80

企業債償還金 3,867 3,947 △ 80

投 資 400,000 0 400,000

投資有価証券 400,000 0 400,000

予 備 費 1,500 1,500 0

予 備 費 1,500 1,500 0

比 較款 項 目
本 年 度
予 定 額

前 年 度
予 定 額

前 年 度
予 定 額

比 較目
本 年 度
予 定 額

資 本 的 支 出

資 本 的 収 入

款 項
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（単位：千円）

金 額

企 業 債 76,000 小泉浄水場電気設備等更新事業債 76,000

国庫(県)補助金 0

工 事 負 担 金 200 工業用水道設備移転等補償金 200

共 同 施 設 0

整備費負担金

（単位：千円）

金 額

委 託 料 76,180 小泉浄水場電気設備更新詳細設計業務委託料 76,010

遠方監視制御設備改修設計業務委託料 170

負 担 金 53,270 玉川ダム整備費負担金 52,009

その他負担金 1,261

施 設 工 事 費 14,183 今治道路支障移転工事（制御線） 2,183

その他工事 12,000

機 械 器 具 費 4,000 ポンプ等機械器具購入費 4,000

元 金 償 還 3,867 当年度償還金 3,867

投資有価証券 400,000 投資有価証券購入 400,000

購 入 費

予 備 費 1,500 予備費 1,500

節
説　　　　　　　明

区 分

節
説　　　　　　　明

区 分
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令 和 ８ 年 度 

 

 

主要な建設改良工事 
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建設改良費（その１） 

（原水及び浄水施設費） 

 

                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

小泉浄水場電気設備等更新事業 (単位：千円) 

事  業  費 ７６，０１０  

 測量及び試験費 ７６，０１０  

事 業 計 画 期 間 令和８年度 ～ 令和 12 年度 

事 業 概 要 小泉浄水場電気設備更新詳細設計業務委託  一式 
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 縮尺 1：10,000 
（凡例） 

施 行 箇 所 
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Ｒ８ Ｒ７ 増減 Ｒ８ Ｒ７ 増減 Ｒ８ Ｒ７ 増減

277,683 272,113 5,570 27,917 27,787 130 305,600 299,900 5,700

251,933 251,933 0 27,678 27,707 △ 29 279,611 279,640 △ 29

給水収益 251,933 251,933 0 21,364 21,364 0 273,297 273,297 0

その他営業収益 0 0 0 6,314 6,343 △ 29 6,314 6,343 △ 29

25,750 20,180 5,570 239 80 159 25,989 20,260 5,729

受取利息 10,093 2,070 8,023 197 80 117 10,290 2,150 8,140

補助金 314 0 314 42 0 42 356 0 356

長期前受金戻入 12,623 12,663 △ 40 0 0 0 12,623 12,663 △ 40

雑収益 2,720 5,447 △ 2,727 0 0 0 2,720 5,447 △ 2,727

196,769 173,420 23,349 30,631 30,080 551 227,400 203,500 23,900

190,926 170,120 20,806 28,536 28,239 297 219,462 198,359 21,103

原水及び浄水費 120,246 114,551 5,695 18,563 18,007 556 138,809 132,558 6,251

配水費 4,250 4,250 0 1,814 2,114 △ 300 6,064 6,364 △ 300

総係費 32,430 27,319 5,111 1,659 1,418 241 34,089 28,737 5,352

減価償却費 32,000 22,000 10,000 6,400 6,600 △ 200 38,400 28,600 9,800

資産減耗費 2,000 2,000 0 100 100 0 2,100 2,100 0

5,343 2,800 2,543 1,595 1,341 254 6,938 4,141 2,797

支払利息 0 0 0 395 341 54 395 341 54

消費税及び
地方消費税

5,343 2,800 2,543 1,200 1,000 200 6,543 3,800 2,743

500 500 0 500 500 0 1,000 1,000 0

予備費 500 500 0 500 500 0 1,000 1,000 0

令和８年度　今治市工業用水道事業事業別予算明細書

収益的収支

(単位：千円）

款 項 目

今治 菊間 計

予備費

工業用水道事業収益

営業収益

営業外収益

工業用水道事業費用

営業費用

営業外費用
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資本的収支

Ｒ８ Ｒ７ 増減 Ｒ８ Ｒ７ 増減 Ｒ８ Ｒ７ 増減

76,200 5,500 70,700 0 1,000 △ 1,000 76,200 6,500 69,700

76,000 0 76,000 0 0 0 76,000 0 76,000

企業債 76,000 0 76,000 0 0 0 76,000 0 76,000

0 5,200 △ 5,200 0 0 0 0 5,200 △ 5,200

国庫（県）補助金 0 5,200 △ 5,200 0 0 0 0 5,200 △ 5,200

200 300 △ 100 0 0 0 200 300 △ 100

工事負担金 200 300 △ 100 0 0 0 200 300 △ 100

0 0 0 0 1,000 △ 1,000 0 1,000 △ 1,000

他会計負担金 0 0 0 0 1,000 △ 1,000 0 1,000 △ 1,000

544,633 165,453 379,180 8,367 8,447 △ 80 553,000 173,900 379,100

143,633 164,453 △ 20,820 4,000 4,000 0 147,633 168,453 △ 20,820

原水及び
浄水施設費

141,633 162,453 △ 20,820 2,000 2,000 0 143,633 164,453 △ 20,820

営業設備費 2,000 2,000 0 2,000 2,000 0 4,000 4,000 0

0 0 0 3,867 3,947 △ 80 3,867 3,947 △ 80

企業債償還金 0 0 0 3,867 3,947 △ 80 3,867 3,947 △ 80

400,000 0 400,000 0 0 0 400,000 0 400,000

投資有価証券 400,000 0 400,000 0 0 0 400,000 0 400,000

1,000 1,000 0 500 500 0 1,500 1,500 0

予備費 1,000 1,000 0 500 500 0 1,500 1,500 0

予備費

(単位：千円）

款 項 目

今治 菊間 計

資本的収入

その他資本収入

資本的支出

建設改良費

企業債償還金

企業債

工事負担金

国庫（県）補助金

投資
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